
MODELLO A

DOMANDA DI PARTECIPAZIONE E DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA ATTO DI NOTORIETA’ 
(Dichiarazione resa ai sensi del  D.P.R. 445/2000)

All’ Istituto Omnicomprensivo
Dante Alighieri di

Nocera Umbra

Oggetto: Procedura aperta per l’affidamento della fornitura di materiale per 
laboratorio di chimica  e fisica 

Il sottoscritto ………………………………………………………………………………………
nato il ……………………………. a……………………………………………………………
in qualità di titolare e/o rappresentante legale (nel caso di procuratore : allegare la relativa 
procura) dell’impresa…………………………………………………………………………………………
con sede in ……………………………………………………………………………………… 
codice fiscale n.…………………………………………………………………………………
partita IVA n……………………………………………………………………………
codice attività……………………………………………………………………………………
telefono………………………………………………
Posizione INPS : matricola n………………………………..sede competente…………………
Posizione INAIL : codice ditta n………………………..sede competente……………………
………………………………………………………………………………………………………

CHIEDE

di  partecipare  alla  manifestazione di  interesse  con contestuale  presentazione di
offerta per l’affidamento della fornitura di materiale:

 Materiale per laboratorio di chimica CIG Z98334DFA8
 Materiale per laboratorio di fisica CIGZ54334DFF5

 consapevole delle conseguenze penali previste per dichiarazioni mendaci e falso in
atti  ai  sensi  del  codice penale e delle leggi  speciali  in materia,  sotto la propria
responsabilità, ai sensi del D.P.R. 28.12.2000 n. 445

DICHIARA

1) di aver preso visione delle condizioni indicate nell’Avviso e di tutte le ordinanze vigenti
applicabili  alla  presente  gara  e  di  accettarne  incondizionatamente  le  relative
disposizioni.

2) che  l’impresa  è  iscritta  nel  registro  delle  imprese  della  Camera  di  Commercio  di
…………………per l’attività oggetto del presente appalto (per le ditte con sede in uno
Stato dell’U.E., indicare i dati d’iscrizione in analoghi registri professionali o commerciali
dello Stato di appartenenza, ai sensi del D.Lgs.50/2016)  ed attesta i seguenti dati : 
• numero di iscrizione ……………………………………………………………………………
• data di iscrizione ………………………………………………………………………………
• durata della ditta/data termine ………………………………………………………………… 
 forma giuridica……………………………………………………………………………………. 

che il/i rappresentante/i legali della ditta sono i signori:
cognome e nome …………………………... nato/a il ………………….. a …………………………
residente a ………………………………….. via ……………………… CF……………………………

 cognome e nome …………………………... nato/a il ………………….. a …………………………
residente a ………………………………….. via ……………………… CF……………………………

che l’azienda, per numero addetti,rientra nel seguente gruppo:
 da 1 a 5
 da 6 a 15
 da 16 a 50
 da 51 a 100
 oltre 100

PGIC82800P - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008677 - 07/10/2021 - C14 - Contabilità general - U



MODELLO A

3) in riferimento alle cause di esclusione per la partecipazione a gare pubbliche di cui
all’art.80 del D.Lgs.n.50/2016 dichiara: 

a) che l’impresa non si trova in stato di fallimento, di liquidazione coatta amministrativa, di
concordato  preventivo  e  che  nei  suoi  riguardi  non  è  in  corso  un  procedimento  per  la
dichiarazione di una di tali situazioni; 

b)  che  nei  propri  confronti  non  sono  state  pronunciate  sentenze  di  condanne  passate  in
giudicato  o  emesso  decreto  penale  di  condanna  divenuto  irrevocabile  oppure  sentenze  di
applicazione della pena su richiesta, ai sensi dell’art.444 del codice di procedura penale nei
casi di cui all’art.105, comma 6.  

c) che nei propri confronti non sono state pronunciate sentenze di condanne penali previste
dagli  artt.  67-84-88-92  del  D.  Lgs.  n.159/2011  con  riferimento  alle  infiltrazioni  mafiose,
comunicazioni e informazioni antimafia; 

d) che non sono state commesse gravi violazioni rispetto agli obblighi relativi al pagamento
delle imposte e tasse superiori all’importo di cui all’art.48-bis del Decreto del Presidente della
Repubblica n.602 del 29/09/1973 o dei contributi previdenziali; costituiscono gravi violazioni in
materia  contributiva  e  previdenziale,  quelle  ostative  al  rilascio  del  documento  unico  di
regolarità  contributiva  (DURC)  di  cui  all’art.8  del  Decreto  del  Ministero  del  Lavoro  e  delle
Politiche Sociali del 30/01/2015; 

e) che non sono state commesse gravi infrazioni, debitamente accertate, alle norme in materia
di sicurezza ed ogni altro obbligo derivante dai rapporti di lavoro, risultanti dai dati in possesso
dell’Osservatorio ANAC;

f)  che non si  è  reso colpevole  di  gravi  illeciti  professionali,  tali  da  rendere  dubbia  la  sua
integrità o affidabilità quali: 1) carenze nell’esecuzione di un precedente contratto di appalto
che  ne  abbiano  causato  la  risoluzione  anticipata;  2)  il  tentativo  di  influenzare  il  processo
decisionale o di ottenere le informazioni riservate ai fini del proprio vantaggio; 3) il fornire ,
anche per negligenza, informazioni false; 

g) che la propria partecipazione alla gara non determini una situazione di conflitto di interesse
ai sensi dell’art.42, comma 2 del D. Lgs. n.50/2016;

h)  che  riguardo  agli  obblighi  di  cui  alla  legge  n.68/99,  l’Impresa  si  trova  nella  seguente
situazione: 

h.1) non è assoggettabile agli obblighi di assunzione obbligatoria di cui alla L.68/99 in quanto
occupa meno di  15 dipendenti,  oppure  da 15 a 35 dipendenti  e  non ha effettuato  nuove
assunzioni dopo il 18/01/2000; 

ovvero, in alternativa :

h.2) è assoggettabile agli obblighi di cui all’art. 17 della L.68/99 in quanto occupa più di 35
dipendenti,  oppure  da  15  a  35  dipendenti  e  ha  effettuato  una  nuova  assunzione  dopo  il
18/01/2000 ed è tuttora in regola con tali disposizioni; 

AVVERTENZA:  in  riferimento  ai  precedenti  punti  h.1)  e  h.2),  Cancellare  o  Barrare  la
dichiarazione che NON interessa. L’omissione equivale ad una dichiarazione, richiesta ai sensi
di legge, non effettuata e pertanto sanzionata con l’esclusione dalla gara. 

i) che nei confronti dell’impresa non è stata applicata la sanzione interdittiva di cui all’art.9,
comma 2, lettera c- del D.Lgs. n.231/2001 o altra sanzione che comporta il divieto di contrarre
con  la  pubblica  amministrazione,  compresi  i  provvedimenti  interdittivi  di  cui  all’art.14  del
D.Lgs. n.81 del 9/04/2008;

l) di non essere stato vittima dei reati previsti e puniti dagli articoli 317 (concussione) e 629
(estorsione) del codice penale aggravati ai sensi dell’art.7 del decreto legge 13 maggio 1991,
n. 152, convertito, con modificazioni, dalla legge 12 luglio 1991, n. 203 oppure pur essendo



MODELLO A

stato vittima, ai sensi dell’art.38 del D.Lgs. 12 aprile 2006 n. 163, dei reati previsti e puniti
dagli articoli 317 (concussione) e 629 (estorsione) del codice penale aggravati ai sensi dell’art.
7 del decreto legge 13 maggio 1991, n. 152, convertito, con modificazioni, dalla legge 12 luglio
1991, n.  203, ha denunciato i fatti all’autorità giudiziaria;

4) di essere in regola con il versamento dei contributi previdenziali e assistenziali a favore dei
lavoratori;

5) di aver tenuto conto, nel predisporre l’offerta, degli obblighi relativi alle norme in materia di
sicurezza sul lavoro secondo la normativa vigente e che non vi saranno altri oneri di alcun
genere oltre quelli previsti dall’offerta presentata;

6) che è in regola con gli adempimenti e le norme previste dal D.Lgs. 81/2008 in materia di
tutela della salute e sicurezza nei luoghi di lavoro; 

7) che le macchine ed i materiali  indicati in sede di gara e che verranno forniti  in caso di
aggiudicazione sono conformi alla normativa CEE e rispondono ai requisiti minimi richiesti o
sono di qualità superiori;

8)  che in caso di  aggiudicazione provvederà, senza onere alcuno per l’ente appaltante,  al
trasporto,  consegna,  installazione e istruzione al  personale  addetto  all’utilizzo,  con proprio
personale specializzato;

9)  di  non  aver  rilasciato  false  dichiarazione  circa  il  possesso  dei  requisiti  richiesti  per
l’ammissione agli appalti pubblici;

10) che in caso di  aggiudicazione,  non intende subappaltare  o concedere in cottimo parti
dell’appalto;

11) di non richiedere alcun onere per gli eventuali ritardati pagamenti per motivi indipendenti
dalla volontà dell’Istituzione scolastica appaltante;

12)  che il domicilio eletto ufficialmente ai fini del D.Lgs. 50/2016 e D.Lgs. 56/2017 al quale
l’Istituto  Omnicomprensivo  “D.Alighieri”  di  Nocera  Umbra  invierà  formalmente  tutte  le
comunicazioni  inerenti  la presente procedura di gara è il  seguente  (indicare  tutti  i  recapiti  sotto
richiesti) :
PEC (posta elettronica certificata) ………………………………………………………;
e-mail (posta elettronica non certificata) ……………………………………………..;
Fax ………………………………………………………………………………………………;
Indirizzo per comunicazioni/notifiche a mezzo posta o Ufficiale Giudiziario:

 coincidente con la sede legale indicata a pag.1 della presente domanda
 altro recapito ………………………………………………………………………...;

13) che ai  sensi  e per gli  effetti  dell’art.3 della L.136/2010 (tracciabilità flussi  finanziari)  il
numero di conto (bancario o postale) dedicato – anche in via non esclusiva – alle commesse
pubbliche del quale si avranno per tutte le motivazioni finanziarie relative al presente appalto
è il seguente: Istituto  (bancario  o  postale)  …………………………..  Sportello
……………………..

IBAN …………………………………………………

14) di essere informato, ai sensi e per gli effetti di cui al Reg. UE 2016/679 (GDPR) art.13, che i
dati raccolti saranno trattati, anche con strumenti informatici nell’ambito del procedimento per
il quale la presente dichiarazione viene resa e di autorizzare espressamente l’uso;

15) che  tutto  quanto  dichiarato  ai  fini  della  partecipazione  al  presente  avviso  è  vero  e
documentabile. 

FIRMA (titolare e/o rappresentante legale) 

………………………………………………………



MODELLO A

N.B.  (la  dichiarazione deve essere corredata dalla  fotocopia di  un documento di
identità del sottoscrittore, pena l’esclusione dalla gara)


